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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.237.2019

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  10  września  2019  r.  w
sprawie  uruchomienia   od  roku  szkolnego  2020/2021  oddziału  przedszkolnego  w
Szkole  Podstawowej  nr  19  w  Lublinie  im.  Józefa  Czechowicza  przy  ul.  Szkolnej
uprzejmie  wyjaśniam,  w rejonie  dzielnicy  Czwartek   funkcjonują  dwa  przedszkola
publiczne: Przedszkole nr 6 przy ul. Sierocej, które dysponuje 50 miejscami dla dzieci
w wieku 3-6 lat oraz Przedszkole nr 50 przy ul. Podzamcze, które przygotowało 145
miejsc. Łącznie w przedszkolach samorządowych w tej dzielnicy przygotowanych jest
195 miejsc. Ponadto, w dwóch szkołach podstawowych w tym rejonie przygotowanych
jest  łącznie 75 miejsc dla dzieci w wieku 5-6 lat: w Szkole Podstawowej  nr  23 przy
ul. Podzamcze – 50 miejsc oraz w Szkole Podstawowej nr 25 przy ul. Sierocej – 25
miejsc.  Liczba  miejsc  wychowania  przedszkolnego  dla  dzieci  w  wieku  3-6  lat  w
dzielnicy Czwartek wynosi 270. Ponadto, w dzielnicy Śródmieście, przygotowanych
jest 210 miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym: w Przedszkolu nr 26 ul. Rynek,
przygotowanych  jest  125  miejscami,  Przedszkole  nr  4,  ul.  Niecała  dysponuje  60
miejscami,  w Szkole  Podstawowej  nr  24 przy ul.  Niecałej  przygotowanych jest  25
miejsc dla dzieci w wieku 5-6 lat.

Jak wynika z doświadczeń rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w  ostatnich  latach,  liczba  miejsc  przygotowanych  w  placówkach  samorządowych
zabezpiecza  potrzeby  rodziców  zainteresowanych  korzystaniem  przez  dzieci
z edukacji przedszkolnej.

Z danych demograficznych dla dzielnicy Czwartek wynika, iż zamieszkuje tu 270
dzieci w wieku 3-6 lat. Nadmieniam, iż prognoza na najbliższe lata szkolne wskazuje
tendencję  spadkową  (dzieci  w  wieku  0-3  lat  jest  197).  W  rejonie  Śródmieścia
zamieszkuje 140 dzieci w wieku 3-6 lat, jak wynika z prognozy na najbliższe lata w tej
dzieciny zamieszkuje  218 dzieci w wieku 0-3 lat.
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Należy także zwrócić uwagę, że nakłady finansowe, które należałoby ponieść na
adaptację  pomieszczeń  i  dostosowanie  ich  do  wymogów  wynikających  z
obowiązujących  przepisów  sanitarnych,  przeciwpożarowych  oraz  przepisów
dotyczących  barier  architektonicznych  dla  osób  z  niepełnosprawnością,  a  także
utworzenie rozdzielni posiłków (szkoła nie dysponuje stołówką) to koszt rzędu ok. 3
mln. zł. Biorąc pod uwagę dane demograficzne jest mało prawdopodobne, aby można
było  „zapewnić”  przynajmniej  dwa oddziały  przedszkolne  dziećmi  w wieku 5-6  lat.
W związku z powyższym utworzenie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej
nr 19 jest niezasadne. 

Pragnę  zauważyć,  iż  sytuacja  dotycząca  miejsc  wychowania  przedszkolnego
w tej  dzielnicy  miasta  jest  i  będzie  stale  monitorowa.  W  przypadku  konieczności
zabezpieczenia większej  niż dotychczas liczby miejsc wychowania przedszkolnego,
wskazana  przez  Pana  Radnego  lokalizacja  będzie  przedmiotem  analizy  Urzędu
Miasta Lublin. 

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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